
 

 

 

 

 
 

Resolución No. 103 del 8 de agosto de 2013  

“Por medio de la cual se designa el comité evaluador de propuestas técnicas 

simplificadas y económicas al interior del Concurso de Meritos No.  TC-CPN-001 de 2013” 

 

 
 
CRESPO Carrera 5ª No. 66-91 Edificio Eliana TEL: 6664429 - 6665217 - 6583334 
www.transcaribe.gov.co  

 

EL GERENTE DE TRANSCARIBE S. A., 

 

En uso de sus facultades legales, y en especial las otorgadas por el parágrafo segundo del  

artículo 2.2.9 del Decreto 734 de 2012 y 

 

CONSIDERANDO: 

   

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 162, numeral 3, del Decreto No. 

1510 del 17 de julio de 2013, Régimen de transición, en los procesos de selección en curso 

en los cuales se haya expedido el acto de conformación de la lista de precalificación, la 

Entidad debe continuar el Proceso de Contratación con las normas vigentes en el 

momento  en que expidió el acto de conformación de la lista de precalificación.   

 

Que mediante Resolución No. 091 del 15 de julio de 2013, el Gerente de Transcaribe S.A., 

conformó la LISTA CORTA DE OFERENTES del procedimiento de precalificación del 

CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001-2013, con los siguientes integrantes: 

 

1. CONSORCIO INTERVENTORÍA BAZURTO, integrado por INTERVENTORIAS Y DISEÑOS 

S.A. Y JASEN CONSULTORES SAS 

 

2. UNION TEMPORAL VIAS CARTAGENA, integrado por SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA., E INCGROUP SAS 

 

3. ESTUDIOS TÉCNICOS Y ASESORÍAS S.A. - ETA S.A. - 

 

Que mediante Resolución No. 101 del 30 de julio de 2013, se ordeno la apertura del 

proceso de contratación pluricitado. 

 

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, y 

habiendo vencido el plazo para presentación de las propuestas técnicas simplificadas y la 

propuesta económica por parte de los integrantes de la lista corta de precalificados, de 

acuerdo con el cronograma que regula el proceso de selección de la referencia, la Jefe 

de la Oficina Asesora Jurídica de Transcaribe S.A., Dra. ERCILIA BARRIOS FLOREZ declaro 

cerrado el proceso de selección. 

 

Que presentaron propuesta técnica simplificada y propuesta económica los siguientes 

integrantes de la lista corta de precalificados: 

 

1. CONSORCIO INTERVENTORÍA BAZURTO, integrado por INTERVENTORIAS Y DISEÑOS 

S.A., Y JASEN CONSULTORES SAS 

 

2. UNION TEMPORAL VIAS CARTAGENA, integrado por SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA., E INCGROUP SAS, Y MIGUEL ANGEL BETIN 

JARABA 

 

 



 

 

 

 

 
 

Resolución No. 103 del 8 de agosto de 2013  

“Por medio de la cual se designa el comité evaluador de propuestas técnicas 

simplificadas y económicas al interior del Concurso de Meritos No.  TC-CPN-001 de 2013” 

 

 
 
CRESPO Carrera 5ª No. 66-91 Edificio Eliana TEL: 6664429 - 6665217 - 6583334 
www.transcaribe.gov.co  

 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo 2 del artículo 2.2.9 del Decreto 

734 de 2012, “Para la evaluación de las propuestas o de las manifestaciones de interés en 

procesos de selección por licitación, selección abreviada, concurso de meritos o mínima 

cuantía, la entidad designará un comité asesor, conformado por servidores públicos o por 

particulares contratados para el efecto…”. 

 

Que de acuerdo al cronograma del proceso se debe dar inicio a la etapa de evaluación 

de las propuestas técnicas simplificadas y la propuesta económica presentadas por los 

integrantes de la lista corta de precalificados, por lo que se requiere designar el Comité 

Evaluador. 

 

Que en consideración a todo lo anterior: 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNASE el siguiente COMITÉ EVALUADOR de propuestas con los 

siguientes funcionarios de Transcaribe S.A., dentro del Proceso de Contratación No. TC-

CPN-001 de 2013, cuyo objeto es llevar a cabo un proceso de Concurso de Meritos y la 

consecuente celebración del CONTRATO DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES 

LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LAS OBRAS FALTANTES DEL TRAMO 5 A 

COMPRENDIDO ENTRE EL SECTOR DEL MERCADO DE BAZURTO HASTA LA SUBIDA DE LA 

POPA Y CONSTRUCCIÓN DE UN VAGON W12 EN UNA DE LAS  ESTACIONES FALTANTES DEL 

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA DE INDIAS DISTRITO 

TURISTICO Y CULTURAL, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE 

REAJUSTE, a: 

  

 FELIPE PAZ ESPINOSA, Director de Planeación e Infraestructura  

 RAFAEL MENDOZA GOES, Profesional Especializado del Departamento de 

Planeación e Infraestructura. 

 

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C. a los OCHO (8) días del mes de AGOSTO de 2013.  

Se imprimen dos (2) originales del mismo tenor. 

 

COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y CUMPLASE 

 

ORIGINAL FIRMADO 

JOSE LOPEZ AMARIS 

GERENTE TRANSCARIBE S. A. 

Proyecto: 

ERCILIA BARRIOS FLOREZ 

Jefe Oficina Asesora 


